
سیاسی
وحیدی: قادر به پذیرش بیشتر اتباع نیستیم

وزیر کشور گفت: موضوع اتباع از یک نگاه انسانی و اخلاقی بررسی می شود که عده ای تحت فشارهایی قرار گرفتند و کشورشان را رها کرده و به 
کشور ما پناه آوردند که در نگاه اول با انسان دوستی و اصول اخلاقی در کشور ما ساکن شدند. وی افزود: در نگاه دیگر ، ما واقعا ظرفیت میزبانی 
بیش از این را نداریم و کشورمان اشباع شده است و بیش از این نباید وارد کشور شوند و اعلام کرده ایم قادر به پذیرش بیشتر نیستیم.

 رئیسی ۲ قانون مصوب مجلس را 
برای اجرا ابلاغ کرد

رئیس جمهور 2 قانون مصوب مجلس را برای اجرا به 
دستگاه های مربوط ابلاغ کرد.

حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱2۳ 
قانون اساسللی جمهوری اسلللامی ایران، »قانون تفسیر 
ماده)۵( قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی« 
را که در جلسلله علنللی ۱۹ فروردیللن ۱۴۰۳ مجلس 
شللورای اسلامی تصویب شللد و 2۹ فروردین ۱۴۰۳ به 
تأیید شللورای نگهبان رسید، برای اجرا به وزارت کشور، 
وزارت راه و شهرسللازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد. رئیس جمهور 
همچنین »قانون ارجاع اختلاف بین شرکت مادر تخصصی 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( و 
شرکت کنت ترکیه به داوری« را که در جلسه علنی ۱۹ 
فروردین ۱۴۰۳ مجلس شللورای اسلامی تصویب و 2۹ 
فروردین ۱۴۰۳ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا 
به وزارت نیرو و نهاد ریاسللت جمهوری )معاونت حقوقی 

رئیس جمهور( و وزارت امور خارجه ابلاغ کرد.

قالیباف:
اراده دولت و مجلس اجرای 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان است
رئیس مجلس شورای اسلللامی گفت: بازنشستگان 
مطمئن باشللند اراده دولت و مجلس شللورای اسلامی 
اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان است چون هم 
مجوز قانونی وجود دارد و هم برای آن تامین اعتبار شده 
است. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس در 
پاسخ به تذکر آصفری، نماینده اراک مبنی بر علت اجرایی 
نشدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان تصریح کرد: 
در پایان سال گذشته احکام و تبصره های بودجه ۱۴۰۳ 
به دولت ابلاغ شد و دولت مجوزی برای تامین اعتبار از 
محل یک درصد ارزش افزوده برای متناسب سازی حقوق 
بازنشسللتگان دریافت کرد. وی اضافه کرد: بر این اساس 
دولت هیچ مشللکل قانونی برای تامین اعتبار و پرداخت 
ندارد، اگر مشکلی فروردین  بوده به طور قطع در اردیبهشت  
رفع شده و باید انجام شود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پایللان اظهللار کرد: به بازنشسللتگان این اطمینان را 
می دهللم که اراده دولت و مجلس شللورای اسلللامی بر 
اجرای متناسب سللازی حقوق بازنشستگان است. دولت 
مجوز قانونی دارد و تامین اعتبار هم صورت گرفته است.

سرلشکر سلامی: 
 سپاه و بسیج مدافع 

حقوق کارگران هستند
فرمانده کل سللپاه در پیامی به مناسبت هفته کار و 
کارگر و روز بسیج کارگران و کارخانجات تاکید کرد: سپاه 
پاسداران و بسیج مستضعفان همواره در کنار کارگران و 

مدافع حقوق و مطالبات بحق آنها خواهند بود.
سللردار سرلشکر حسین سلللامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران به مناسبت هفته کار و کارگر و روز بسیج کارگران 
و کارخانجات پیامی صادر کرد. در این پیام آمده است: ملت 
بزرگ ایران در دهه های پس از پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی، آفرینشگر حماسه هایی جاودان در صحنه دفاع از 
استقلال و هویت اسلامی و اعتبار و منزلت تمدنی خود 
بوده اند. آنها در مقابل جنگ، تحریم، فتنه، تکفیر و ترور، 
شرافتمندانه ایستادند. پاک ترین و شریف ترین بخشی از 
جامعه که در تمام این حوادث و رویدادهای عظیم درخشید 
و در مسللیر ساختن ایران قوی و عبور از تحریم ها نقش 

قاطعی آفرید، قشر نجیب و پرتلاش کارگر بود.
سردار سلامی در بخش دیگری از پیام خود می افزاید: 
تقدیم ۱۴ هزار شللهید یک صفحه نورانی و پرافتخار از 
این قشر الهی است که محبوب پیامبر اعظم صلوات الله 

علیه و آله است. 
بازوی کارگر بوسه گاه نبی مکرم اسلام است. در نگاه امام 
بزرگوار)ره( و در منطق رهبر عزیزمان، کارگران جایگاهی 
رفیع و منزلتی عظیم دارند. حضرت امام خمینی)ره( و 
حضرت امام خامنه ای همواره حامی و پشتیبان کارگران 
عزیزمللان بوده اند و رضایت ایشللان از این جامعه پاک و 
بی ادعا؛ بیانگر تأثیر آنللان در اعتلای حال خوب جامعه 
است که در بیانات نورانی اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 

جلوه ای درخشان داشت. 
۹ اردیبهشللت سالروز تشللییع نمادین »شهید عزیز 
عبدالحسین برونسی« که نشانگر و مظهر فضایل جامعه 
کارگری است، به عنوان روز بسیج کارگری نام گذاری شده 
و ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر است تا همگان بتوانند 
بخللش کوچکی از دین خود را با تقدیر از این عزیزان ادا 
نمایند. سپاه پاسداران و بسیج مستضعفان همواره در کنار 

شما و مدافع حقوق و مطالبات بحق شما خواهند بود.

 پدافند هوایی ارتش 
در آمادگی بالای رزمی قرار دارد

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه 
شرق این نیرو از سایت شهید علایی گناباد بازدید کرد و 
توان رزم و آمادگی دفاعی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.

به گزارش ایسللنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر 
سللرتیپ علیرضا الهامی، جانشین نیروی پدافند هوایی 
ارتش، با حضور در منطقه پدافند هوایی شللرق، ضمن 
بازدید از سایت شهید علایی گناباد، سامانه های پدافندی 

این سایت را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.
امیر سرتیپ الهامی در جمع فرماندهان و کارکنان این 
سایت پدافندی گفت: امروز پدافند هوایی ارتش در آمادگی 
بالای رزمی قرار دارد و متناسب با تهدیدات دشمنان، توان 
رزم خود را افزایش می دهد. وی خاطرنشان کرد: این پیام 
را به مردم شللریف کشور عزیزمان می دهیم که فرزندان 
جان برکف شان در نیروی پدافند هوایی ارتش با تمام توان 

از مرزهای هوایی کشور حراست و پاسداری می کنند.
جانشین نیروی پدافند هوایی افزود: با توجه به تلاش 
شبانه روزی نیروهای مسلح بویژه پدافند هوایی سرافراز 

امنیت خوبی در تمام مرزهای هوایی کشور برقرار است.
امیر سرتیپ الهامی در پایان از اقدامات قابل توجه و 
جهادیِ این سایت پدافندی در حوزه طرح های عمرانی، 

رفاهی و خدماتی قدردانی کرد.

اخبار

چهار شنبه 1۲ اردیبهشت 1403
وطن امروز     شماره 40۲8

گروه سیاسی: رئیس جمهور با اشاره به پیگیری مجدانه دولت 
برای به سرانجام رسیدن لایحه امنیت شغلی کارگران، اظهار 
داشت: به هیچ وجه اجازه ندهید کارگاه و کارخانه ای بنا به 

هر دلیلی تعطیل شود.
رئیسللی در  حجت الاسلام والمسلللمین سللیدابراهیم 
سی وپنجمین جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه، گروه های 
کارگری و واحدهای نمونلله حضور یافت. رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه دشمن همانطور که در همه عرصه ها ناکام 
مانده حتما در عرصه اقتصادی نیز ناکام خواهد ماند، اظهار 
داشت: محور تولید کارآفرینی و کارگر است. نقش کارگران 
بی بدیل اسللت لذا باید هملله حمایت های حقوقی، مالی و 
اجتماعی از کار و کارگر صورت گیرد که روزبه روز تولید ما 
در کیفیت و کمیت رشد یابد. تولیدات ما باید استانداردها 
و شاخص ها را داشته باشد و باید تولید برتری داشته باشیم 
که در دنیا بهترین باشللد و این از ملت ما برمی آید و حتی 
بالاتر از اسللتانداردهای ضروری می توانند کالاها را تولید و 
عرضه کنند. رئیسللی تاکید کرد: این امیدآفرین است که 
عزیزان ما به رغم همه تهدیدها، تحریم ها و برخی کاستی ها، 
تولیدات امیدآفرین برای کشور دارند و این همان است که 
رهبر انقلاب تاکید کردند باید تلاش ها و اقدامات امیدآفرین 
توسعه یابد. رئیس جمهور محور همه تلاش ها را فعالیت و 
تولید دانست و گفت: محور در تولید، کارآفرینی و کارگر است 
که کارگران نقش بی بدیلی دارند، بنابراین باید همه حمایت ها 
اعم از حقوقی، مالی و اجتماعی از کار و کارگر شکل بگیرد. 
رئیسی بر کیفی و کمّی بودن تولیدات تاکید کرد و افزود: 

باید تولیدات با کیفیتی داشللته باشیم. ملت ما نشان داده 
می تواند حتی بالاتر از استانداردهای ضروری کالایی را تولید 

و عرضه و حتی کالایی برتر را در دنیا ارائه کند.
رئیس جمهور در جشللنواره ملی امتنللان از کارگران و 
گروه های کار و واحدهای نمونه ادامه داد: آقای وزیر توضیح 
داد لایحه امنیت شللغلی کارگران در دولت تصویب شللده 
اسللت و ان شللاءالله از طریق مجلس دنبال خواهد شد که 
سریع تر به نتیجه برسد. ثبات شغلی برای کارگران مساله 

بسیار مهمی است. تزلزل شغلی نه تنها فرد، بلکه خانواده را 
متزلزل می کند. وی با تاکید بر اینکه خداوند متعال تفضل 
کرد و به دست شما کارگران و کارآفرینان عزیز امروز شاهد 
افزایش میزان اشتغال و کاهش بیکاری در کشور هستیم، 
اظهار داشت: آمار اشتغال نشان می دهد زمینه ایجاد اشتغال 
برای تحصیل کرده ها بسللیار بهتر از قبل فراهم شده است. 
رئیسی بیان کرد: رهبر انقلاب بسیار حکیمانه فرمودند ما در 
بین جامعه کارگری نخبگانی داریم که بعضا مورد بی توجهی 

قرار می گیرند. این نخبگان مبتکر، خلاق، صاحبنظر و صاحب 
ایده هستند لذا هم خودشان و هم ایده های شان باید محور 

توجه قرار بگیرد.
بیمه کارگران ساختمانی مورد تاکید دولت است ■

رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: مساله بیمه کارگران 
ساختمانی بسیار مهم است. آنها بسیار زحمتکش هستند و در 
شرایط سخت در تولید ساختمان و مسکن که پیشران اقتصاد 
است، نقش دارند. بیمه کارگران ساختمانی مورد تاکید دولت 
است، موانعی وجود داشت و در تلاشیم با کمک نمایندگان 
مجلس هر چه سریع تر موانع را رفع کنیم. سازوکار سه جانبه 
کارگری -کارفرمایی که در قانون تعریف شده است، سازوکار 
خوبی است و باید دنبال شود. وی ادامه داد: بانک ها با اشتغال، 
مسکن و ازدواج همراهی کنند. بر پرداخت وام برای هر سه 
موضوع همواره تاکید کرده ام و از این سللخن گاه نیز تاکید 
می کنم. این وام ها می تواند به رفع دغدغه جوانان عزیز کمک 
به سزایی کند. مسؤول بانک رفاه کارگران اعلام آمادگی کرد 
که برای پرداخت تسللهیلات به مسکن کارگران همراهی و 
کمک کند. ان شللاءالله بانک رفاه کارگران بتواند دغدغه های 

مسکن و دغدغه تسهیلات آنان را حل کند.
تعطیلی هیچ کارگاه و کارخانه ای قابل پذیرش نیست ■

رئیس جمهور در پایان تصریح کرد: به هیچ وجه اجازه ندهید 
کارگاه و کارخانه ای بنا به هر دلیلی تعطیل شود. رئیسی گفت: 
همگان تلاش کنیم هیچ کارخانه ای تعطیل نشود و بتوانیم 
در جامعه کارگری سرافراز باشیم تا آنها هم برابر ملت و ملت 

ایران هم برابر ملل جهان سرافراز باشند.

رئیس جمهور در جشنواره ملی تقدیر از کارگران نخبه تأکید کرد

دولت پیگیر لایحه امنیت شغلی کارگران

علیرضا محمدی: آنچه این روزها در دانشللگاه های آمریکا و 
به تبع آن در مراکز آموزش عالی کشللورهای غربی و حتی 
سراسللر جهان در حمایت از فلسطین رخ می دهد، گذشته 
از جنبه های درونی آن و رفتار خشللن پلیس این کشللورها، 
نشان دهنده تغییر نگرش جوانان کشورهای غربی به جهان 
پیرامونی است. این روزها شعارهایی که در دانشگاه های آمریکا 
علیه رژیم صهیونیستی و در دفاع از فلسطین سر داده می شود، 
بسیار نزدیک به همان شعارهایی است که جوانانی در اردن، 
الجزایر، مراکش یا حتی کشورهای محور مقاومت چون عراق، 

یمن و لبنان سر می دهند. 
غرب از قرون وسطی که دیواری بین خود و جهان اطراف 
 کشید، همواره نگاهی برتری جویانه نسبت به دیگر کشورها 
و جوامع انسانی داشت. خصوصا که از حدود ۳ قرن پیش و 
با پیشی گرفتن اروپا نسبت به دیگر مناطق جهان، این نگاه 

خودبرترانگارانه در جامعه غربی تقویت شده بود.
مقوله ای چون »استکبار و صهیونیسم جهانی« هرچند از 
سوی سیاستمداران و دولتمردان غربی اعمال و تعقیب می شد 
اما به هر روی بازتاب دهنده جامعه ای بود که این سیاستمردان 
در آن پرورش یافته بودند. انسللان غربی از دوران اسللتعمار 
قدیم که در کشللورهای مستعمره حضور می یافت و کلونی 

یا شهرک هایی برای خود می ساخت، به استعمار و استثمار 
دیگر کشورها عادت کرد. 

اصلا حلول رژیم صهیونیستی در نیمه قرن بیستم، برگرفته 
از همین خوی اسللتعمارگری جوامللع غربی بود. کما اینکه 
اندیشه صهیونیسم توسط یهودی هایی چون هرتسل شکل 
گرفللت که در اروپای غربی پرورش یافته بودند. از همین رو 
تفکراتی چون نازیسللم، فاشیسم، صهیونیسم و... همگی در 

جوامع غربی ظهور و بروز می یابند. 
این همه، حکایت از نوع نگاه انسان غربی دارد که در نیل به 
اهدافش، دیگران را وسیله ای بیش نمی داند. در چنین نگاهی 
است که جور ظلم به یهودی ها در خلال جنگ های اول و دوم 
جهانی را باید مردمی خارج از جغرافیای اروپا می کشیدند و 
در این رهگذر آنکه حق حیات داشت و باید برایش دلسوزی 
می شد، یهودی )بخوانیم صهیونیست( ساکن اسرائیل بود و 
صاحبان اصلی سرزمین فلسطین، تروریست هایی بودند که 
برای چند دهه در فیلم های هالیوودی توسط قهرمانان غربی 

سلاخی می شدند!
امللا آنچه ایللن روزها در جامعه نخبگان )دانشللگاه های( 
کشورهای غربی و خصوصا آمریکا شاهد هستیم، سوای آن 
چیزی است که معمولا از چنین جوامعی انتظار می رفت. اگر 

جنبش های دانشللجویی دهه 7۰ میلادی به خاطر طولانی 
شدن جنگ در ویتنام شعله ور شدند، یک پای قضیه حضور 
سربازان آمریکایی در جنگ بود. به این معنا که مردم آمریکا 
و بلله تبع آن نخبگان آن روز جامعه آمریکا، به دنبال بیرون 
 کشللیدن پای خودشللان از افتضاح پیش آمده در سرزمین 

سوخته ویتنام بودند. 
ایللن روزهللا اما جنبش هللای اعتراضی شللکل گرفته در 
دانشگاه های آمریکا هم از حیث خواسته و هم سطح شعارهای 
طرح شده نکاتی دربردارد که پیش تر در جنبش های اعتراضی 
در غرب دیده نمی شد. این بار دانشجویان علیه مساله ای قد 
علم کرده اند که در نگاه نخست ربطی به کشورهای خودشان 
ندارد. »فلسللطین« کیلومترها دورتر از این کشورها است و 
»اسرائیل« عزیزدردانه غرب است که سال های طولانی تمام 

دستگاه های تبلیغاتی برای تطهیر آن تلاش می کردند. 
برای دهه ها، هولوکاسللت نماد ظلم به شللمار می رفت و 

یهودی انسان مظلوم جلوه داده می شد. 
اما این روزها جوان غربی علیه تابویی قد علم کرده است 
که رسانه ها ده ها سال با انواع ترفندها برایش ساخته بودند. 
این تابو در حال شکستن است و عجیب تر آنکه گاه شعارهای 
طرح شللده در اعتراضات دانشجویان، نظیر همان شعارهایی 

است که در محور مقاومت سر داده می شود! 
در همیللن باره یکی از کارشناسللان شللبکه فاکس نیوز 
می گوید: »شعار آزادی فلسطین از نهر تا بحر همان شعاری 
است که حزب الله لبنان آن را سر می دهد« یا کارشناس ضد 
ایرانی شللبکه سلطنتی بی بی سی اعتراف می کند: »نوعی از 
تفکر محور مقاومت را در شعارهای طرح شده در دانشگاه های 

آمریکا شاهد هستیم«.
چندی پیش زمانی که دانشللجویان حامی فلسطین وارد 
ساختمان همیلتون دانشگاه کلمبیا شده بودند، ضمن تسخیر 
این مکان، نام آن را به »هند رجب« کودک 6 سللاله غزه ای 
که در جریان حملات اسللرائیل شهید شد، تغییر دادند. این 
دانشللجویان عملیات اعتراضی خود را با شللعار »انتفاضه« 
انجام دادند. انتفاضه یا انقلاب سنگ برای نخستین  بار سال 
۱۹87 در سرزمین های اشغالی رژیم صهیونیستی رخ داد و 
فلسطینی ها از آن رو نام انقلاب شان را انتفاضه گذاشته بودند 
که چیزی جز سنگ برای مبارزه با صهیونیست ها در اختیار 
نداشتند. حالا جوانان آمریکایی با تأسی از انقلاب ملت مظلوم 

فلسطین، نام حرکت اعتراضی شان را انتفاضه می گذارند. 
به نظر می رسد جوان غربی از پس قرن ها ترس موهوم از 
»دیگری« یا دهه ها تبلیغ برای خودانگاری صهیونیسم جهانی، 
دچار بیداری بنیادینی شللده است که در گام نخست باعث 
شللده با دیگر کشورها و خصوصا ملت های مسلمان به زبان 
مشترک دسللت یابد. شاه بیت این زبان مشترک، ظلم هایی 

است که بر ملت فلسطین رفته است. 
در واقع امروز فلسللطین نماد بیداری جهانی شللده است 
و گویی هر قطره خونی که از شللهدای غزه بر زمین جاری 
می شللود، وجدان خفته تاریخ را تکان می دهد. این بیداری 
امروز در شللعارها تحقق یافته و فردا شللاید به گونه دیگری 

رخ نشان دهد. 
چند سال پیش مقام معظم رهبری در نامه ای به جوانان 
اروپای غربی و آمریکای شمالی، به همین نکته اشاره فرمودند: 
»شما بخوبی می دانید که تحقیر و ایجاد نفرت و ترس موهوم از 
»دیگری«، زمینه  مشترک تمام آن سودجویی های ستمگرانه 
بوده است. اکنون من می خواهم از خود بپرسید چرا سیاست 
قدیمی هراس افکنی و نفرت پراکنی، این بار با شدتی بی سابقه، 
اسلام و مسلمانان را هدف گرفته است؟ چرا ساختار قدرت در 
جهان امروز مایل است تفکر اسلامی در حاشیه و انفعال قرار 
گیرد؟ مگر چه معانی و ارزش هایی در اسلللام، مزاحم برنامه  
قدرت های بزرگ است و چه منافعی در سایه تصویرسازی غلط 
از اسلام، تأمین می شود؟... من از شما می خواهم اجازه ندهید 
با چهره پردازی های موهن و سخیف، بین شما و واقعیت، سد 
عاطفی و احساسی ایجاد و امکان داوری بیطرفانه را از شما 
سلب کنند. امروز که ابزارهای ارتباطاتی، مرزهای جغرافیایی 
را شکسته است، اجازه ندهید شما را در مرزهای ساختگی و 

ذهنی محصور کنند«.
به نظر می رسد آنچه این روزها شاهد آن هستیم، خیزش 
جوانان کشللورهای غرب و سراسللر جهان حول مسللاله ای 
مشترک به نام »فلسطین« است که باعث شده از پس قرن ها 
خفتگی، بیدار شوند و دیگر اجازه ندهند دستگاه های تبلیغاتی 

غرب، آنها را در مرزهای ساختگی و ذهنی محصور کنند.

چگونه اعتراض به نسل کشی در غزه، شعار های دانشجویان غربی را به محور مقاومت نزدیک کرد؟

زبان جهانی فلسطین

گ�روه سیاس�ی: تحلیلگللر اندیشللکده آمریکایی »دفللاع از 
دموکراسللی ها« با ابراز نگرانی نسبت به نزدیکی روابط ایران و 
روسیه تاکید کرد اوکراین و اسرائیل 2 میدان نبردی هستند که 
تهران و مسکو نه تنها از آنها برای تحکیم روابط بهره می برند، بلکه 

از آن برای بازنویسی نظم جهانی استفاده می کنند.
به گزارش ایرنا، اندیشکده »دفاع از دموکراسی ها« در تحلیل 
تحولات اخیر در روابط مسکو و تهران نوشت: رسانه دولتی روسیه 
»ریانووستی« چند روز قبل گزارش داد روسیه برای گسترش 
همکاری های نظامی و فنی با ایران اعلام آمادگی کرده است. 
در همین ارتباط وزرای دفاع روسیه و ایران در جریان نشست 
همکاری شانگهای در قزاقستان درباره تقویت روابط امنیتی 2 
کشور گفت وگو کردند. سازمان شانگهای یک گروه امنیتی است 
که روسیه، هند، چین، ایران، پاکستان، قزاقستان، ازبکستان، 
قرقیزستان و تاجیکستان عضو آن هستند. این اتاق فکر آمریکایی 

با استناد به گزارش رسانه ها اظهار داشت »سرگئی شویگو« وزیر 
دفاع روسیه در دیدار با همتای ایرانی خود بر افزایش قابل توجه 

قراردادهای نظامی بین تهران و مسکو تاکید کرد.
بهنام بن طالبلو، تحلیلگر ارشللد این اندیشکده ضدایرانی 
معتقد است: روسللیه و ایران به شکل روزافزونی قادر شده اند 
زمینه های تنش و اختلاف نظر بین دو طرف را با هدف مقابله 
با دشمنان مشترک کنار بگذارند. وی می افزاید: تصمیم دو کشور 
برای تقویت روابط در واکنش به فشللار غرب رخ نداده است و 
ایللن موضوع زنگ خطر را بللرای غرب به صدا در می آورد تا با 
اعمال فشار بیشتر، هزینه های این رابطه را برای هر دو طرف 
افزایش دهد. غرب همزمان باید روی یک اسللتراتژی کار کند 
که بر بزرگ نمایی اختلافات بین مسکو و تهران تمرکز دارد و 

آن را برجسته می کند.
»ایوانا استرادنربا« دیگر تحلیلگر FDD هم بر این باور است 

که با توجه به تصویب بسللته های جدید آمریکا برای اوکراین، 
روسیه به دنبال جذب کمک های بیشتر از سوی متحدان خود 
اسللت. در واقع پیروزی روسللیه، یک موفقیت برای ایران نیز 
هست. ایران و روسیه اعتقاد دارند ایالات متحده دشمن مشترک 
آنها است و به همین دلیل هر 2 کشور علیه واشنگتن متحد 
شللده اند. این کارشناس می افزاید: اوکراین و اسرائیل 2 میدان 
نبردی هستند که ایران و روسیه نه تنها از آنها برای دستیابی 
به اهداف نظامی، بلکه برای بازنویسی نظم جهانی و بین المللی 

استفاده می کنند.
ایللن گزارش تحلیلی با بیان اینکلله مقابله با آمریکا محور 
همکاری روسیه و ایران را تشکیل می دهد، اضافه کرد: نشست 
وزرای دفاع 2 کشور پس از رسانه ای شدن اسناد محرمانه دولت 
روسیه در روز ۱7 آوریل انجام شد. این اسناد بر لزوم هماهنگی 
بیشتر مسکو با ایران، چین و کره شمالی برای تغییر نظم جهانی 

به رهبری ایالات متحده تاکید داشت.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه هم در ماه دسامبر، از 
همکاری روسیه با ایران در بخش های انرژی، تجارت، کشاورزی 
و دانش بنیان پس از افزایش همکاری های اقتصادی بین مسکو و 

تهران برای دور زدن تحریم های غرب استقبال کرد.
»بنیاد دفاع از دموکراسی ها« درباره همکاری روسیه و ایران 
در زمینلله فناوری های پهپادی هم عنوان داشللت که آمریکا، 
انگلیس و کانادا 2۵ آوریل تحریم های جدیدی را علیه نهادهایی 
که از صنعت هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( ایران حمایت 

می کنند، وضع کردند.
در بخش پایانی این گزارش ادعا شده است که از زمان تهاجم 
روسیه به اوکراین در سال 2۰22، تهران صدها هواپیمای بدون 
سرنشین را در ازای دریافت تجهیزات نظامی پیشرفته در اختیار 

مسکو قرار داده است.

وسیه وابط امنیتی ایران - ر ابراز نگرانی اندیشکده آمریکایی از تعمیق ر


